
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 15 ст=цы Родниковской муниципального образования 

Курганинский район

ПРИКАЗ

от 11.01.2024 г. № 62

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с 
родителей (законных представителей) воспитанников в учреждении.

В целях недопущения незаконных сборов денежйых средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников учреждения, руководствуясь 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-03 «Об образовании в 
Российской Федерации» (пункт 3 статьи 5, пункт 3 часть 1 статьи 8), на 
основании письма управления образования администрации муниципального 
образования Курганинский район от 12.09.2019 г. № 1723 « О незаконных 
сборах -денежных средств образовательными учреждениями и 
репетиторстве», приказываю:

1. Педагогическим работникам учреждения:
1.1. Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с 
материально-техническим обеспечением и оснащением 
образовательного процесса, мероприятий по содержанию зданий и 
сооружений, обустройством территории. Ремонтом, приобретением 
игрушек и санитарно-гигиенических принадлежностей.
1.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) 
воспитанников информацию о порядке привлечения целевых, взносов 
и добровольных пожертвований через родительские собрания.

2. Работники образовательного учреждения будут привлечены к 
ответственности в установленном законом порядке в случае, если ими 
осуществлялся сбор денежных средств с родителей (законных 
представителей) или было оказано в этом содействие.



3. старшему воспитателю Погореловой Л.Н.:

- разместить на сайте образовательного учреждения информацию о том, что 
добровольные пожертвования или иные добровольные взносы в 
образовательное учреждение, в том числе от некоммерческих организаций 
(фондов) могут быть переданы образовательному учреждению только в 
добровольном порядке и только путём их перечисления на лицевой счет 
образовательного учреждения № 40701810703063000028; пожертвования в 
виде имущества могут быть переданы только на основании договора дарения 
или договора пожертвования и незамедлительно поставлены на 
бухгалтерский учет;

- разместить настоящий приказ на^^^^щ^еждения.

4. Контроль исполнения настоя

Заведующая МАДОУ № 15

йжфшббтавляю за собой.► ' Ж** v
да 1° ’;ъ о» |
о Г Ji.ia "с f I а* &с// 

ж УАУ

^И.Е. Панова

С приказом № 62 от 1 1.01.2024 г. работник ознакомлен:

№ Ф.И.О. Должность
1. Солянова Анастасия Федоровна воспитатель 1 1.01.2024
2 Арсенова Наталья Сергеевна воспитатель 11.01.2024
а Быковская Светлана Александровна воспитатель 11.01.2024
4. Душкина Снежана Николаевна воспитатель 1 1.01.2024
5. Матулайтес Ольга Юрьевна воспитатель 1 1.01.2024
6. ОрищенкоЕкатерина Владимировна воспитатель 11.01.2024
7. Погорелова Людмила Николаевна ст. воспитатель 1 1.01.2024
8. Сердюкова Галина Павловна воспитатель 1 1.01.2024
9. Толстых Елена Юрьевна воспитатель 1 1.01.2024

10. Чалова Людмила Анатольевна воспитатель 1 1.01.2024
И. Щитова Юлия Владимировна воспитатель 1 1.01.2024


		2025-01-30T14:57:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 СТ-ЦЫ РОДНИКОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




